REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI | LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE -

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www . hidaa.gov.al, I'-mail: info ghidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né |ILDKPK

crevii  NYEN

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari} g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t¢ fémijéve madhoré, né bazg & Ligjit nr. 9049. daté 10.4.2003
“Per deklavimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detvrimeve financiare 1é te zgjedhurve dhe (¢ disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367. dat€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dateé 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014.
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

O [P

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Gjykata ¢ Shkalles se Pare e Rrethit Gjygesor Fier

Data ¢ emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit t& deklaratés

Nentor 1987 24.03.2018

NEg bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, €
detyrimeve financiare (¢ 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart€ t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit ¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detvrimet
financiare, g€ ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jan€ té vérteta dhe nuk kam deklarvar asgjé
g€ nuk Eshté e virteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

—— To
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler t& vegant& mbi 300 000 lek§;
¢} vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, n€ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhéntie, né leké ose né valuté t& huaj.
PIRO S074 _—— <l

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipéris€, gé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n¢ ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit &8 méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit té deklarimit.

iga paga ose pjesémama né

Te ardhura nga paga ime si Gjyqtar ne Gjykaten Fier 1°552°710.15 Leke

(Nje milion e peseqinde e
pesedhjete e dy mije e
shtateqinde e dhjete leke

15/100)
Te ardhura nga paga e bashkeshortes Znj.Natasha Sota si mjeke prane | 671’994 Leke (Gjashteqinde e
| Qendres Shendetsore Nr 3 shtatedhjete e nje mije e
nenteqinde e nentedhjete ¢
kater leke )
Te ardhura nga paga e vajzes Znj.Eneida Sota 3102.38 Euro (Tre mije e nje

qinde e dy Euro 38/100 )

1 Gjendja e Llogaris rrjedhse e se pages Prane_ 9°704.46 Lek (Nente mije e
i leke

shtateqinde e  kater
46/100)

Gjendja e Llogarise se Plan Kursimit Prane ||| GG 3444729 Leke (Iridhjete e

kater mije ¢ katerqinde e
dyzete e shtate leke 29/100)

4’933.89 Leke (Kater mije e
nenteginde e tridhjete e tre leke
89/100 )

Gl'endl'a ¢ Llogarise se pages se Bashkeshortes Znj.Natasha Sota prane

Gjendja e Llogarise se Vajzes Znj.Eneida Sota prane_ 0 Euro (Zero Euro )

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DIHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q&
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém ded né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e de
mbarimit ¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e
(principal), kohézgjatjen (muajifviti)

Pérshkrimi i detyrimeve | 1""
vitit té deklarimit
| (me shifra dhe fjal€)

n 5 600 000 leke me | Principal I paguar 718°619.61

date 22 042016 dhe | Leke _(Shtateqinde €| 4°473°981.58 leke

Date | tetembedhjete mye €| (Kater milion e

22.04.2016 kolateral i lene penge eshte apartamenti i cili E‘:Ehtg?/‘?gg € nentembedhjete katerqinde e shtatedhjete

eshte blere.Me date fillimi 09.05.2016 deri pe date In:c ) e tre mije e nenteqinde e
. . ; . ) eresa 1 paguar 208 946.35 ) .

09.05.2023 per nje f'ifat 7 IV_]G]‘.E‘,. Me nje keste mujor prej 77 | ... (Dyqinde ¢ lete mije e tetedhjete e nje  Leke

297.18 me norem interesi 4.25% Vlere ¢ mbetur ne date | penteqinde e dyzete e gjashte | 38/100)

31.12.2016 prej 5 192 601.19 Leke (Pese milion ¢ njeqinde € | leke 55/100)

nentedhjete e dy mije e gjashte qinde e nje leke 19/100) Totali I pageses se kredise

927 566.16 (Nenteginde e

njezet e shtate mije e peseqinde

¢ gjashtedhjete ¢ gjashte leke

Kredi nel
kontrate kredie |
kontrate hipotekimi

16/100)
Borxhe personal ndaj shtetasit I - e 2 Mare Borxhe ne vitin
400 000 lek Dy Milion e katerqinde mije Leke Mare ne dt 2016 pjesa e mbetur prej
03.12.2015 jane kaluar 1 400 000 lek si edhe ne dt | O Zero Leke 1 000 000 leke (Nje
05.01.2016 mare 1 000 000 leke Sipas Deklarates Noteriale milion leke)
me N o tc cilat eshte ber
shlyerje ne shumen | 400 000 leke (Nje milion e kater qinde 1 000 000 Ileke (Nje
mije leke) nga bonot e thesarit prane intesa sanpaclo bank ne milion Leke)
dt 25.03.2016 dhe aktualishte nje borxhe prej | 000 000 leke
(Nje milion leke perdorur per blerje apartamenti ne Tirane.
Borxhe Personal me NG - d:e 25/05/2017 per | 6 Zero Leke 350 000 Leke (Tre ginde
shpenzime shendetsore te djalit ne Itali te kryera ne Qershor e pesedhjete mije Leke )

2017

Nése ky format éshté i pamjaflueshém, vazhdoni

ri. Nenshkrimii subjektlt deklarues
1é plotésoni né kopje 1é tij.

\5—(//? _A__l_—.__ Q\\’-’lﬁ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa pov.al. E-mail: infol@hidaz gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhorg) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ™, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare ¢ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektor 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, gé t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Natasha Kristaq Seta  , bashkéshorti/ja L)
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashk&jetuesi/ja ]
i/e Subjektit Piro Kico Sota

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim _.J

mri, Nénshkrimi i personit  lidhur
/V/?Tf? St 7 50“774 o%?ﬁ;

Deklarojf se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteré.

“Periodit/Vietor”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objektt i deklarimit (Neni 4, gémma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesar:
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj;

Nése ky format éshté { pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje 16 tij.

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur

| NATASHA SOTH ko
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Te ardhura nga paga ¢ Znj.N 671'994 leke (Gjashteqin
Shendetsore Nr 3 shtatedhjete e nje mije e nenteqinde e
nentedhjete e kater leke )

Gjendja e Llogarise se pages se Znj.Natasha Sota prane- 4’933.89 Leke (Kater mije e

nenteqinde e tridhjete e tre leke

LN -

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shgipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Kredi ne B - shucn 5 600 000 leke me | Principal I paguar 71861961 |

kontrate kredie iate 0204 2016 dhe | Leke (Shtateqinde e telombedhjete | 41473:98) 58 Jeke

. S mije e gjashteqinde 5 . .
kontrate hipotekim Kol Date | qeniembedhiete Leke 61/100) (Kater milion e
22.04.2016 kolateral i lene penge eshte apartamenti i cili eshte | interesa I peguar 208 946.55 Leke | katerginde e

blere.Me date fillimi 09.05.2016 deri ne date 09.05.2023 per | (Dyqinde ¢ tete mije ¢ nenteqinde e | shtatedhjete e tre mije e
nje afat 7 vjete. Me nje keste mujor prej 77 297.18 me norem dyzete ¢ gjashte Ieke 55/100) nenteqinde e tetedhjete
. X . Totali I pageses se kredise .
interesi 4.25% Vlere e mbetur ne date 31.12.2016 prej 5 192 | 937 56616 (Nenteginde ¢ njezet ¢ | € 1€ Leke 58/100)
601.19 Leke (Pese milion e njeqinde e nentedhjete & dy mije € | shiate mije ¢ peseqinde e

gjashte qinde e nje teke 19/100) gjashtedhjete ¢ gjashte leke 16/100)

i

Nése ky format éshté i pamjaﬁz;;s n ‘ — E
vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1€ lij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave (& lidhur me ta, sanksionohet n& ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nt.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é &
zgjedhurve dhe té disa népumésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit i¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Dekiarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né& rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

*  Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

» Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t&
nenit 21 dhe 22 & liggit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité g€ disponojné vecmas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

» (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mij&) leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do (¢ kthehet
dhe do 1€ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin ¢ Larté,

» Pgr informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit i¢ Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

“PeriodikiVjetor” 12



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAV

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.sov.al. I--mail: intozzhidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 ~Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké . 1 ndryshuart, pér pasurité ¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né baz€ t€ nenit 9/), & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té 1¢ zgjedhurve dhe 16 disu népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspekteri 1 PErgjithshém i ILDKPKI-sé, q¢ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€. pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Eneida Piro Sota , bashkéshorti/ja O
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit =
fémijé madhore t¢ ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja B
/e Subjektit Piro Kico Sota

Emér, Atési, Mbiemé&r

Jam njohur me defyrimet q€ sanksionon legjislacioni ng fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim |

Deklaroj se i¢ dhénat e pusqyruara prej meje né kété . ~
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

qé nuk éshité e vérteté. E N E I D H SOTQ &@@
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIM! I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes s€ veprimit, vierén n€ leké apo n€ valuté qé pasqyrohet né¢ dokumentacionin q€ dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén q€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, t€ ¢cdo lloj
pasurie®, t€ regjistruar ose jo né& regjistrat publiké, brenda dhe jashtg territorit té Shqipérisé
ptr periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasuris€ dhe burimi i krijimit Yieraauc sihied e Lies

i
i fjalé né %

*Objektii deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e palugjtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e Juajtshme, té regjistrueshme né regjistrat pubiiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré té veganté mbi 300 (00 leké:
¢) vlerén ¢ aksioneve. t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve. gjiendje n& Cash jashté sistemit bankar. né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje é 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

ENEIDA SOTA G

v



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do tloj veprimtaric ¢ kryer brenda
ose jashté territorit 1& Shgipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢de angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashk€jetuesin/en dhe fémijét madhorg,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtaris¢ sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i {€ ardhurave ' krijuara, né leké apo ngé valuté £
| (me shifra dhe me fjalg) y

| Te ardhura nga paga Znj.Enecida Sota prane kompanise Deloitte  3102.38 Euro (Tre mije ¢ nje |
Albania ginde e dy Euro 38/100)

(_j'j'éiﬁdja e Llogarise se Znj.Eneida Sota prane- 0 Euro (Zero Euro ) |

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrie, detyrim ndaj & tretéve etj.)
qé ckzistojng brenda dhe jashié territorit t& Shqipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor € vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare. t& pasgyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

‘ Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit 1
deklarimi i méparshém t€ mbetur pa shilyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor :
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit |
{me shifra dhe fjalé) ' (me shifra dhe fjalg&) ‘

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

ENEIDA S0TA &g




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (€ zyrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati 1 Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Lig) nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pusurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 18 nieresave né ushtrimin e funksioneve
publike” | ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t&€ plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vif nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortites, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do angtar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plot€sohet vetém né ményré elektronike (me kKompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t&€ personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet 1€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazég t&
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité q€ disponojn€ vegmas.

»  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja. fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Né c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i plotg do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligit nr. 9049, daté 10.4.2003. 1 ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vietor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjohé
nga 200 000 {dyqind mij&} lek& deri n€ 500 000 (peségind mij€) lekg.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksicnit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 237/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkaohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t& deklaratés duhet & nénshkruhen, né 1€ kundért deklaratu do té kthehet
dhe do 1€ konsiderohert e pudorézuar né Inspektoratin e Larté.

»  Pgrinformacione té métejshme, kontaktoni n¢ Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit (42 239
461 Free.08009999, infowhidaa.gov.al.

* Té dhénat e dekiaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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REPUBL IKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATLI LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERFSAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. 1'-mail: infowhidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fEmijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&é nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 ~Peér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detvrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe ¢ disa népunesve publiké ~. 1 ndryshuar, p€r pasurit€ g€ disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazg€ t€ nenit 9/1. t& Ligjit nr.9049. dat¢ 10.4.2003 “Per dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€
deryrimeve financiare 1€ (¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegés - Inspekiori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé té verifikoyné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Edra Piro Sota , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [ |
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]
bashkéjetuesi/ja []
i‘e Subjektit Piro Kico Sota

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispono] pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n& emrin tim [ |

Deklaroj se té dhénat e pusyvruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam dekluruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

gé nuk éshté e vérteté. DRA SOTA E—S‘Jf |
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI | KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llejin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén gé keni shiuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do 1loj
pasurie®. t€ regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit

| Vlera me shifra dhe me Pjesa

i fialé né %

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit€ e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar. né llogari rjedhése, né depozit€, n€ bone thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

EDRA SOTA E&@\?



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim finmi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. palitike, shtetérore
dhe pjesémarrje n€ ¢do organizatg tietér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetar t€ vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e instifucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit.

| Shuma e té ardburave neto té |
Pérshkrimi i té ardhurave | krijuara, né leké apo né valuté
' (me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE |

e Deryrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (kredi. huamarrje, detyrim ndaj té tretéve efj.)
q¢ ckzistojné brenda dhe jashié territorit t€ Shqipéris€, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi
méparshém deri n€ 31 Dhjetor 1€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

s Té¢& dhénat p&r emra personash ndaj té ciléve perseni i lidhur ka detyrime financiare. t€ pasgyrohen né
fagen nr. 11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| Shuma e shiyer nga  Gjendja e detyrimit |

i ‘ deklarimi i méparsh&ém (€ mbetur pa shlyer l

Pérshkrimi i detvrimeve | deri n€ 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
' | vitit té deklarimit | € vitit té deklarimit |
] (me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjal§) |

Nése ky format éshié § pamjaftueshém,
vazhdoni te plotésoni né kopje 1é 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Edex SOTA_EcSefe
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve f{inanciare @ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjiet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
s Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké”. i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit 1é interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

*  Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortites, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet e adminjstratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

*  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t& lidhur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t&€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i Jidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet & plotéschet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét né mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponejné vecmas.

= Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja. {Emijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin p&r deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Neé ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t€ plotésojé fagen e pard t& deklaratés
"AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i plet€ do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionetf:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003. i ndryshuar,

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t& gé& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobg
nga 200 000 {dyqind mij&) leké deri né& 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

*  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugi.

Kujdes: T¢ giitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1 kthehet
dhe do té¢ konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin ¢ Larté,

* Pér informacione € métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larig t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 239
461 Free.08009999, inforehidaa.gov.al.

* Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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